Красноярский край

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
БАЛАХТИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 18.09.2024                         	                            п. Балахта                                                                  № 20-139р

О внесении изменений в решение Балахтинского поселкового Совета депутатов от 11.01.2024 № вн-118р  «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы поселка Балахта Балахтинского района Красноярского края»

В соответствии с частью 2.1, пунктом 8 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь статьями 23, 27 Устава поселка Балахта Балахтинского района Красноярского края, Балахтинский  поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:

	1. Внести в решение Балахтинского поселкового Совета депутатов от 11.01.2024 №  вн-118р  «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы поселка Балахта Балахтинского района Красноярского края» следующие изменения:
	1.1. в Положении о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы поселка Балахта Балахтинского района Красноярского края:
1.1.1. подпункт 3.5 дополнить подпунктом «и» следующего содержания:
«и) наличие действующего статуса иностранного агента.»;
1.1.2. абзац второй заявления (приложение 1 к Положению) изложить в следующей редакции:
«Настоящим подтверждаю, что я являюсь гражданином Российской Федерации, дееспособен, не ограничен в дееспособности, не имею статуса иностранного агента, сведения, содержащиеся в документах, представляемых мной для участия в данном конкурсе, соответствуют действительности, а сами документы не являются подложными.»;
1.1.3. пункт 4 анкеты участника конкурса по отбору кандидатур на должность главы поселка Балахта Балахтинского района Красноярского края (приложение 2 к Положению) изложить в следующей редакции:
«4. Гражданство (подданство). Если изменяли, то укажите, когда и по какой причине. Если помимо гражданства Российской Федерации имеете также гражданство (подданство) иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, - укажите»;
1.1.4. пункт 10 расписки в получении документов, представленных в конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность главы поселка Балахта Балахтинского района Красноярского края (приложение 3 к Положению) изложить в следующей редакции:
«Программа действий, направленная на улучшение социально-экономической ситуации в муниципальном образовании поселок Балахта Балахтинского района Красноярского края в запечатанном и подписанном кандидатом конверте с указанием количества документов и листов в конверте».
2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Балахтинского поселкового Совета депутатов.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Сельская новь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Балахта.

Председатель Балахтинского
поселкового Совета депутатов                                                      Е.М. Артошина

И.о. главы поселка Балахта                                                           Н.Е. Шаршавин